
December 2025 ALTAR SERVER SCHEDULE/Diciembre 2025 CALENDARIO DEL LOS 
MONAGUILLOS 

DATE 
FECHA 

TIME 
HORA  

CROSS 
CRUZ 

CANDLES 
VELAS 

INCENSE 
INCIENSO 

OFFERTORY  
OFERTORIO 

CHOIR 
CORO 

Saturday, December 6 
Sábado 6 de Diciembre 

4:00 PM Ben Papa 1.​ Bill Mallory 
2.​ Nicholas Carlson 

   
 

Sunday, December 7 
Domingo 7 de Diciembre 

8:00 AM Floridalma Perez 
Vasquez 

1.​ Florayda Perez Vasquez 
2.​ Rosa Vasquez DeLeon 

   

 10:00 AM Kaitlyn Mandel 1.​ Lily Huvar 
2.​ Alexa Peralta 

1.​ Cheryll Doring 
2.​ Mackenzie Huvar 

  

 1:00 PM Jefferson Chojolan 1.​ Alexander Espinoza 
2.​ Jesus Espinoza 

1.​ Azcuena Palafox 
2.​ Ana Morales 

Micheal Diego 
Alcantara 

Isabella Velazquez 
Ortiz 

Monday, December 8 
Lunes 8 de Diciembre 
Immaculate Conception 

6:00 PM Lucy Jimenez 1.​ Floridalma Perez 
Vasquez 

2.​ Florayda Perez Vasquez 

1.​ Sebastian Sanchez 
2.​ Rosa Vasquez DeLeon 

  

 8:00 PM  Yaileth Bautista 1.​ Micheal Diego Alcantara 
2.​ Sannie Giraldo 

1.​ Azcuena Palafox 
2.​ Isabella Velazquez Ortiz 

Jefferson Chojolan Ana Morales 

Friday, December 12 
Viernes 12 de Diciembre 
Feast of Guadalupe 

7:00 PM  Esquibel Mata Santos 1.​ Ludwika Ballinas 
2.​ Osiris Tetlacuilo  

1.​ Melissa Hernandez 
2.​ Luna Enriquez 

Louis Hernandez Derinda Perez 

Saturday, December 13 
Sábado 13 de Diciembre 

4:00 PM  Don Ullmann 1.​ Ben Papa 
2.​ Jackie Banta 

   

Sunday, December 14 
Domingo 14 de 
Diciembre 

8:00 AM Leslye Chamu 1.​ Kevin Chamu 
2.​ Daniel Chamu 

   

 10:00 AM Racheal Andreoli 1.​ Lucy Jimenez 
2.​ Gracie Madensky 

1.​ Sebastian Sanchez 
2.​ Sammie Giraldo 

  

 1:00 PM Louis Hernandez 1.​ Derinda Perez 
2.​ Luna Enriquez 

1.​ Melissa Hernandez 
2.​ Osiris Tetlacuilo 

Esquibel Mata 
Santos 

Ludwika Ballinas 

Tuesday, December 16 
Martes 16 de Diciembre 

7:00 PM Florayda Perez Vasquez 1.​ Esquibel Mata Santos 1.​ Rosa Vasquez DeLeon   



2.​ Floridalma Perez 
Vasquez 

2.​  

Saturday, December 20 
Sábado 20 de Diciembre 

4:00 PM Mary Jean Castro 1.​ Erick Islas 
2.​ Bill Mallory 

   

Sunday, December 21 
Domingo 21 de 
Diciembre 

8:00 AM Brandon Sanchez 1.​ Makayla Coffin-Owens 
2.​ Hannah Becker 

   

 10:00 AM Cheryll Doring 1.​ Leanne Cox 
2.​ Gracie Madensky 

1.​ Brandon Sanchez 
2.​ Allie Cox 

  

 1:00 PM Alexis Martinez 1.​ Mauricio Islas 
2.​ Daniel Sanchez 

1.​ David Bentitez-Velaquez 
2.​ Camila Islas 

Carlos Nino de 
Rivera  

Julian Islas 

Wednesday, December 
24 
Christmas Eve 
Miércoles 24 de 
Diciembre 

4:00 PM Ben Papa 1.​ Kaitlyn Mandel 
2.​ Marlene Melendez  

1.​ Makayla Coffin-Owens 
2.​ Hannah Becker 

  

 6:00 PM Lucy Jimenez 1.​ Racheal Andreoli 
2.​ Sammie Giraldo 

1.​ Sebastian Sanchez 
2.​ Gracie Madensky 

  

 8:00 PM Carlos Nino de Rivera  1.​ Julian Islas 
2.​ Alexis Martinez 

1.​ David Bentitez-Velaquez 
2.​ Daniel Sanchez 

Mauricio Islas Camila Islas 

 11:00 PM NEED VOLUNTEERS PLEASE TEXT OR EMAIL ME 
IF YOU WOULD LIKE TO 
SERVE 

1.​ Brandon Sanchez   

Thursday, December 25 
Christmas Day 
Jueves 25 de Diciembre 

10:00 AM 
 

Sebastian Sanchez 1.​ Lucy Jimenez 
2.​ Alexa Peralta 

1.​ Ben Papa 
2.​ Allie Cox 

Brandon Sanchez  

 12:00 PM Escarle Carias Padilla 1.​ Louis Hernandez 
2.​ Matteo Martinez 

1.​ Patrica Hernandez  
2.​ Lucas Espinosa 

Joan Espinoza Eduardo Comunidad 

Saturday, December 27 
Sábado 27 de Diciembre 

12:00 PM 
Wedding/Boda 

Rosa Vasquez DeLeon 

 

1.​ Floridalma Perez 
Vasquez 

2.​ Florayda Perez Vasquez 

   

 4:00 PM Nicholas Carlson 1.​ Erick Islas 
2.​ Jackie Banta 

   

Sunday, December 28 8:00 AM Florayda Perez Vasquez 1.​ Floridalma Perez 
Vasquez 

   



 

Domingo 28 de 
Diciembre 

2.​ Rosa Vasquez DeLeon 

 10:00 AM Kaitlyn Mandel 1.​ Alexa Peralta 
2.​ Gracie Madensky 

1.​ Sebastian Sanchez 
2.​ Sammie Giraldo 

  

 1:00 PM Eddy Binzha 1.​ Saul Acosta 
2.​ Valeria Bartolo-Vicente 

1.​ Ashley Bartolo-Vicente 
2.​ Kendra Melgoza 

Jazmin 
Bartolo-Vicente 

Branton Binzha 

Wednesday, December 
31 
Vigil of Solemnity of 
Mary, Mother of God 
Miércoles 31 de 
Diciembre 

6:00 PM Cheryll Doring 1.​ Alexa Peralta 
2.​ Racheal Andreoli 

1.​ Brandon Sanchez 
2.​ Sammie Giraldo 

  

 8:00 PM Ludwika Ballinas 1.​ Esquibel Mata Santos 
2.​ Osiris Tetlacuilo 

1.​ Melissa Hernandez 
2.​ Luna Enriquez 

Derinda Perez Louis Hernandez 

Thursday, January 1  
Solemnity of Mary, 
Mother of God 
Jueves 1 de Enero 

10:00 AM  Gracie Madensky 1.​ Leanne Cox 
2.​ Lucy Sanchez 

1.​ Sebastian Sancehz 
2.​ Allie Cox 

  

 12:00 PM Micheal Diego Alcantara 1.​ Jesus Espinoza 
2.​ Isabella Velazquez Ortiz 

1.​ Azcuena Palafox 
2.​ Jesus Espinoza 

Jefferson Chojolan Ana Morales 


